UBND TỈNH NINH THUẬN

SỞ Y TẾ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIÊT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /SYT-T.Tra Ninh Thuận, ngày     tháng    năm 2023

V/v triển khai thực hiện nội dung

công tác thanh tra, tiếp công dân,

giải quyết khiếu nại tố cáo.

            Kính gửi: Các đơn vị trực thuộc.

Thực hiện Công văn số 2971/UBND-TCD ngày 20/7/2023 của UBND

tỉnh về việc triển khai thực hiện Luật Thanh tra năm 2022 và Nghị định số

43/2023/NĐ-CP ngày 30/6/2023 của Chính phủ quy định chi tiết một số điều

và biện pháp thi hành Luật Thanh tra; Công văn số 717/TTT-VP ngày

31/7/2023 của Thanh tra tỉnh về việc phối hợp chỉ đạo triển khai thực hiện nội

dung công tác thanh tra, tiếp công dân, giải quyết khiếu nại tố cáo theo văn bản

số 3062/UBND-KTTH ngày 27/7/2023 của Chủ tịch UBND tỉnh về việc triển

khai thực hiện Nghị quyết phiên họp Chính phủ thường kỳ tháng 6 năm 2023.

Giám đốc Sở Y tế đề nghị Thủ trưởng các đơn vị căn cứ chức năng

nhiệm vụ được giao thực hiện một số nhiệm vụ sau:

1. Tổ chức tuyên truyền, phổ biến, quán triệt và triển khai thực hiện đầy

đủ các quy định của Luật Thanh tra năm 2022 và Nghị định số 43/2023/NĐ-CP

ngày 30/6/2023 của Chính phủ Quy định chi tiết một số điều và biện pháp thi

hành Luật Thanh tra phù hợp với nhiệm vụ chính trị và điều kiện thực tiễn tại

đơn vị.

2. Tiếp tục tăng cường công tác tuyên truyền phổ biến, giáo dục pháp luật

về phòng, chống tham nhũng, các Chỉ thị, Nghị quyết của Trung ương, của Tỉnh

ủy về phòng, chống tham nhũng để nâng cao nhận thức trong cán bộ, công

chức và nhân dân; chủ động tiếp tục triển khai thực hiện tốt các giải pháp phòng

ngừa tham nhũng.

3. Thực hiện đúng quy định về tiếp công dân; tăng cường giải quyết các

vụ việc khiếu nại, tố cáo còn tồn đọng đảm bảo kịp thời, đúng pháp luật, phù

hợp thực tiễn đối với các vụ việc khiếu nại, tố cáo ngay từ khi mới phát sinh tại

cơ sở, không để hình thành “điểm nóng” về an ninh trật tự.”.

Trong quá trình triển khai thực hiện, nếu có khó khăn, vướng mắc kịp thời

báo cáo về Sở Y tế (Thanh tra Sở) để tổng hợp báo cáo Thanh tra tỉnh hướng

dẫn thực hiện theo quy định./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Thanh tra tỉnh ;

- Lãnh đạo Sở;

- Đăng Website (Mục PCTN);

- Lưu: VT, TT.Tra.

GIÁM ĐỐC

Lê Vũ Chương

		VGCA | ĐT: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-08-04T11:26:20+0700
	HÀ NỘI
	Lê Vũ Chương<vuchuong@ninhthuan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-08-04T13:34:07+0700

		2023-08-04T13:34:28+0700

		soyte@ninhthuan.gov.vn
	2023-08-04T13:35:36+0700